
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre  2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre 2003 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 2200 del 14 ottobre 2003 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA TUTELA DELL’AMBIENTE DISINQUINAMENTO 
PROTEZIONE CIVILE SETTORE TUTELA DELL’AMBIENTE - P.O.R. Campania 2000 - 2006 - Misura 1.5 - 
Approvazione del bando di attuazione delle azioni a) e b). 

 

IL COORDINATORE 

PREMESSO: 

CHE con delibera di G.R. n. 5642 del 22.11.02 si è, tra l’altro, stabilito di assegnare i contributi 
connessi alla disponibilità del 75% della quota di risorse destinate alle tipologie di interventi afferenti le 
azioni a) - b) della misura 1.5 pari a 47.313.996,214 E. agli Enti Locali e loro consorzi da individuare 
tramite una procedura di evidenza pubblica; 

CHE, consequenzialmente, con delibera di G.R. n. 2767 del 26.09.03 sono state approvate le linee 
guida del bando di attuazione delle citate azioni a) - b) della misura 1.5; 

CHE il medesimo atto deliberativo ha, altresì, demandato al Coordinatore dell’A.G.C. Ecologia e 
Ambiente il compito di emanare, con proprio decreto il bando elaborato dal responsabile di misura; 

RILEVATO: 

CHE il responsabile della misura 1.5 ha provveduto con il supporto del proprio team di misura nonché 
con il supporto del consulente della misura medesima all’elaborazione del bando pubblico attenendosi ai 
criteri generali fissati nella citata delibera n. 2767/03; 

CHE si è ritenuto opportuno rinviare a successivo decreto del Coordinatore dell’A.G.C. Ecologia la 
disciplina dei rapporti tra la Regione e l’Ente destinatario del finanziamento; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Tutela dell’Ambiente, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa ai sensi dell’art. 57 della L.R. 20/78 dal Dirigente del Servizio 02 del 
Settore medesimo 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate: 

• Di approvare il bando pubblico, che allegato al presente atto ne forma parte integrale e sostanziale, 
per l’attuazione della misura 1.5 del P.O.R. Campania ai fini dell’assegnazione dei contributi connessi alla 
disponibilità del 75% della quota di risorse destinate alle tipologie di interventi afferenti le azioni a) - b) 
pari a 47.313.996,214 E; 

• Di notificare il presente decreto, per il seguito di rispettiva competenza, all’A.G.C. Ecologia, al 
responsabile della misura 1.5, all’A.G.C. Rapporti con gli organi nazionali ed Internazionali in materia di 
interesse Regionale, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione. 

14 ottobre 2003 

 
 Il Coordinatore 
 Avv. Mario Lupacchini 
 
 


